ДОГОВОР №_______

на монтажные и пусконаладочные работы

холодильного оборудования

 г. Москва                                                                                                             «___»_________________20_____г.

 ООО «АВИСАНКО» (Москва), именуемый в дальнейшем «Подрядчик», в лице _____________________

____________________________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________________,  именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Подрядчик  выполняет, а Заказчик принимает и оплачивает работы по монтажу и пуско-наладке холодильного оборудования.

1.2. Срок действия настоящего договора:  с момента его подписания, и в течение гарантийного срока равного 6 (шести) месяцам.

2. Цена договора и порядок расчетов

2.1. Общая стоимость настоящего договора составляет_______________________________, включая НДС.

2.2. Заказчик производит предоплату в размере 100 %  стоимости  монтажных и пусконаладочных работ  в течение 3 (трех) банковских дней с момента выставления счета Подрядчиком.

3. Монтажные и пуско-наладочные работы

3.1. За 5 (пять) дней до начала монтажных работ Подрядчик выдает Заказчику подробное письменное предписание по подготовке производственных помещений к монтажу.

3.2. Весь комплекс монтажных и пуско-наладочных работ (включая обкатку оборудования) производится Подрядчиком в течение ______ рабочих дней с момента выполнения Заказчиком п. 2.2, и его подтверждения.

3.3. Обкатка холодильного оборудования производится в течение 72 (семидесяти двух) часов с момента пуска. Если в течение данного времени у Заказчика не возникает претензий к работе оборудования, то сторонами составляется и подписывается  Акт приема-сдачи работ.

4. Гарантия

4.1. Гарантийные обязательства распространяются на  подтвержденные  дефекты монтажных и пуско-наладочных работ.

4.2.    Гарантия длится в течение 6  месяцев, и начало гарантии фиксируется от момента подписания Акта приема-сдачи работ.

4.3. Гарантия недействительна, если:

4.3.1. Не были полностью выполнены Заказчиком все правила   эксплуатации в соответствии с общепринятыми требованиями, требованиями завода-изготовителя и Подрядчика, и характеристиками изделия.

4.3.2. Предмет монтажа был, подвергнут изменениям, либо в оборудование были встроены части инородного происхождения без письменного согласия Подрядчика.

4.3.3. Детали имеют повреждения, возникшие вследствие ошибок при  эксплуатации, небрежности, ненадлежащего содержания и хранения.

4.3.4. Технические параметры электропитания не соответствуют  техническим характеристикам оборудования.

4.4.  Гарантия на изделие не включает в себя техническое обслуживание оборудования в течение гарантийного срока. Техническое обслуживание производится по отдельному договору.

4.5.      Гарантия действительна при наличии:

· Договора на монтажные и пуско-наладочные работы,

· Технической документации передаваемой поставщиком и

· Акта-рекламации, подписанного представителем эксплуатирующей организации и клиентом, и    заверенного печатями.

4.6. В случае выхода оборудования из строя, его демонтаж осуществляется только после проверки оборудования на месте монтажа представителем Подрядчика или, при невозможности выезда на объект, по согласованию с Подрядчиком, только  после получения и рассмотрения последним акта-рекламации указанного в п. 4.5, с подробным описанием гарантийного случая. После проверки на объекте, дополнительная проверка оборудования или его частей осуществляется только на ремонтной базе Подрядчика.

4.7. Поставка новых узлов, частей или агрегатов,  следующая из гарантийных обязательств, осуществляется Подрядчиком на условиях поставки по основному Договору,  в дополнительно согласованные сроки. Расходы по  демонтажу оборудования подлежащего гарантийному ремонту и монтажу заменяемого оборудования несет Подрядчик.

4.8. В случае  замены или поставки новых узлов, частей и агрегатов, сроки гарантии на данное оборудование остаются прежними.

4.9. Детали, снятые и замененные в течение гарантийного срока, являются собственностью Подрядчика.

4.10. Подрядчик не осуществляет замену электроламп, фильтров и иных деталей, вышедших из строя по причине нормального (естественного) износа, а также расходных материалов.

4.11. Подрядчик не несет ответственности за прямой или косвенный ущерб, причиненный вследствие выхода оборудования из строя.

5. Обязанности Подрядчика

5.1. Подрядчик обязан выполнить работы с надлежащим качеством, в полном объеме и в сроки, оговоренные в п.3.2. настоящего договора.

5.2. Подрядчик обязан направить своих специалистов к Заказчику для устранения неисправностей оборудования, выявленных в гарантийный период эксплуатации,  в течение 48 (сорока восьми) часов с момента получения его уведомления. Подрядчик обязан восстановить работоспособность оборудования в течение 3 (трех) дней с момента прибытия к Заказчику.

6. Обязанности Заказчика

6.1. Заказчик обязан уведомить Подрядчика о выявлении дефекта и предоставить Подрядчику возможность произвести констатацию этих дефектов, кроме того, ни при каких условиях, Заказчик не должен самостоятельно производить ремонт без специального разрешения Подрядчика.

6.2. Заказчик обязан обеспечить к началу проведения монтажных и пуско-наладочных работ:

· подготовку монтажных площадей и помещения машинного отделения,

· обеспечить площади электроосвещением,

· провести электропитание от распределительного пункта до монтируемого оборудования с            напряжением 220/380 Вольт - отдельной линией,

· стабилизировать напряжение в питающей сети путем установки трансформатора или других подобных устройств (колебание напряжения в сети не должно быть более ± 10 %   номинального).

6.3. Заказчик обеспечивает свободный доступ персонала Подрядчика для ведения монтажных и пуско-наладочных работ, сохранность монтажного инструмента и изделий на весь период монтажных работ, в случае необходимости выезда в командировку, оплачивает проезд и проживание бригады монтажников.

7. Особые условия

7.1. В случае изменения условий проведения монтажных и пуско-наладочных работ сторонами составляется дополнительное соглашение, которое становится неотъемлемой частью настоящего договора.

7.2. Ответственность за технику безопасности при проведении монтажных и пуско-наладочных работ несет    Подрядчик.

7.3. В случае выхода из строя холодильного оборудования, находящегося на гарантии, Заказчик обязан своевременно (в течение 24 часов) уведомить Подрядчика об этом и принять меры по обеспечению его сохранности.

8. Ответственность сторон

8.1. Участники освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение своих обязательств по настоящему Договору, при условии, что такое невыполнение, вызвано форс-мажорными событиями в толковании ГК РФ. Им разрешается перенести соответственно сроки поставки, указанные в Договоре, на период действия данных обстоятельств, но лишь в случаях, когда эти обстоятельства оказывают значительное воздействие на своевременное выполнение настоящего Договора или какой-либо его части, которая должна выполняться после возникновения данных обстоятельств.

8.2. Подрядчик незамедлительно уведомляет Заказчика по факсу о возникновении, длительности и прекращении форс-мажорных обстоятельств. Это уведомление должно быть подтверждено местными административными органами.

8.3. Если ввиду форс-мажорных обстоятельств у Подрядчика, задержка в производстве монтажных и пуско-наладочных работ превысит 6 (шесть) месяцев, то  Заказчик имеет право аннулировать настоящий Договор или ту его часть, на которую повлияли указанные обстоятельства.

8.4. За нарушение сроков производства монтажных и пуско-наладочных работ Подрядчик уплачивает Заказчику пеню за каждый день просрочки в размере 0,1 % от стоимости настоящего договора.

8.5. За несвоевременную оплату Заказчик уплачивает Подрядчику пеню за каждый день просрочки в размере 0,1 % от стоимости настоящего Договора. Если Заказчик нарушил п.2.3 настоящего Договора и оплата отложилась на неопределенный срок, Подрядчик имеет право приостановить работу оборудования, а в дальнейшем и демонтировать его.

9. Прочие условия

9.1. Все приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

9.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны действуют в соответствии с законодательством РФ. Все споры, возникающие по настоящему договору, стороны решают путем переговоров. Если же стороны не достигнут соглашения в ходе переговоров, то споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде.

9.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

9.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

10. Дополнительные условия

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

11.       Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	Подрядчик:

	Заказчик:

________________________________                        __________________________________

       М.П.                                                                                  М.П.

PAGE
3